1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO - UEMA
cidade Univsitaria PAULO VI - cx.c o6.35;42L’cx)1-6g - FONES 245 (70IFAY (Ø9) 245 5852

(‘nada nos Termos da Lei N 4 4011 de 50 12 51 Vjnculda á Geréneia de Ciêneia e Tecnoki4ia, Ensino Superior e
Desenvolvimento Teunoloeico - CaixaPosial 09- Cep. 65 055-970 Silo Luis[Maranhilo

Resolução n° 605/2005-CEPE/UEMA

Homologa os resultados dos Concursos

Públicos para ingresso na Carreira do

Magistério Superior da UEMA,

realizados pelo Departamento de

Educação do Centro de Estudos

Superiores de Imperatriz, da

Universidade Estadual do Maranhão —

UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade
de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em
vista o prescrito no Esttuto da UEMA, em seu Art5 58, inciso XIV e,

considerando o estabelecido na Resolução no 109/94 — CONSUN/UEMA;
considerando o expresso no Edital n° 99/2004 — PROGJUEMA,

R E S O L V E: “Ad-referendum”, do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão:

Art. l - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para ingresso
na Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizados pelo Departamento de
Educação do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz — CESI, da
Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

Arte 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito
no Art. 10, passa a integrar como Anexo a presente Resolução.

Art 3° - Esta Resolução entra em vig nesta data.
Cidade Universitária Paulo VI, em 2005.

Anexo da Resolução n° 605/05 - CEPEIUEMA

Homologação dos resultados dos Concursos Públicos para ingresso na

Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizados pelo Departamento de
Educação do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz — CESI, da
Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

1 — Departamento de Educação

1.1 — Matéria e/ou DIsciplina: Filosofia (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Raimundo Nonato 8. Costa — 1° lugar

Almir Lima Torres — 2° lugar

1.2 - Matéria e/ou Disciplina: Pratica de Ensino (Professor Auxiliar)

CandIdata Aprovada:

Hilma Maria Bezerra de Oliveira

1.3 - Matéria e/ou Disciplina: Estrutura e Funcionamento de EnsIno
Fundamental e Médio (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Cristiano Roberto Lima de Aguiar — 1° lugar

Francisco Alves de Oliveira Filho — 2° lugar

Luciane Heig Miranda Marques — 3° lugar

São Luís, 17 de janeiro de 2005